
序號 航   線 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率

(次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％)
總計 5,875 1,516,918 449,967 29.7 2,936 757,647 210,020 27.7 2,939 759,271 239,947 31.6

1 大阪 182 67,605 13,023 19.3 91 33,810 6,091 18 91 33,795 6,932 20.5
2 中正→高雄接駁線 359 71,488 15,807 22.1 179 35,547 8,845 24.9 180 35,941 6,962 19.4
3 仁川 124 41,325 13,591 32.9 62 20,627 6,677 32.4 62 20,698 6,914 33.4
4 巴黎 26 8,512 4,369 51.3 13 4,304 1,820 42.3 13 4,208 2,549 60.6
5 布理司班 17 3,842 2,295 59.7 9 2,034 1,190 58.5 8 1,808 1,105 61.1
6 札幌 22 4,664 2,517 54 11 2,332 1,345 57.7 11 2,332 1,172 50.3
7 吉隆坡 92 24,780 12,537 50.6 46 12,390 6,067 49 46 12,390 6,470 52.2
8 名古屋 174 45,255 6,299 13.9 87 22,574 2,767 12.3 87 22,681 3,532 15.6
9 安克拉治 21 5,418 1,875 34.6 21 5,418 1,875 34.6 . . . .

10 西雅圖 62 16,864 7,999 47.4 31 8,432 3,529 41.9 31 8,432 4,470 53
11 亞庇 28 4,032 1,053 26.1 14 2,016 395 19.6 14 2,016 658 32.6
12 帛琉 28 5,082 1,907 37.5 14 2,541 1,151 45.3 14 2,541 756 29.8
13 東京 698 203,026 51,016 25.1 350 101,643 22,595 22.2 348 101,383 28,421 28
14 河內 40 7,064 4,129 58.5 20 3,516 2,648 75.3 20 3,548 1,481 41.7
15 法蘭克福 21 5,418 2,507 46.3 11 2,838 1,081 38.1 10 2,580 1,426 55.3
16 泗水 17 3,660 1,778 48.6 8 1,722 475 27.6 9 1,938 1,303 67.2
17 金邊 42 6,640 2,645 39.8 21 3,320 1,486 44.8 21 3,320 1,159 34.9
18 阿不達比 18 4,644 1,611 34.7 9 2,322 778 33.5 9 2,322 833 35.9
19 洛杉磯 293 108,841 44,848 41.2 146 54,281 20,320 37.4 147 54,560 24,528 45
20 胡志明 260 53,301 24,166 45.3 130 26,611 13,780 51.8 130 26,690 10,386 38.9
21 香港 1,156 309,180 44,310 14.3 579 154,801 20,596 13.3 577 154,379 23,714 15.4
22 琉球 70 11,060 4,170 37.7 35 5,530 1,995 36.1 35 5,530 2,175 39.3
23 紐約 22 5,676 2,982 52.5 . . . . 22 5,676 2,982 52.5
24 馬尼拉 243 50,336 23,347 46.4 119 24,563 11,565 47.1 124 25,773 11,782 45.7
25 高雄→中正接駁線 302 47,511 12,613 26.5 153 24,233 5,685 23.5 149 23,278 6,928 29.8
26 曼谷 447 126,586 51,730 40.9 223 63,157 23,639 37.4 224 63,429 28,091 44.3
27 清邁 4 672 99 14.7 2 336 56 16.7 2 336 43 12.8
28 雪梨 47 11,390 4,665 41 24 5,824 2,249 38.6 23 5,566 2,416 43.4
29 凱恩思 2 542 118 21.8 1 271 79 29.2 1 271 39 14.4
30 斯里巴灣 2 348 23 6.6 1 174 9 5.2 1 174 14 8
31 普吉島 10 1,794 739 41.2 5 897 330 36.8 5 897 409 45.6
32 雅加達 110 26,410 11,191 42.4 55 13,205 4,301 32.6 55 13,205 6,890 52.2
33 奧克蘭 26 5,980 2,335 39 13 2,990 1,071 35.8 13 2,990 1,264 42.3
34 新加坡 73 22,524 7,692 34.2 37 11,330 3,143 27.7 36 11,194 4,549 40.6
35 溫哥華 62 23,593 9,108 38.6 30 11,405 3,520 30.9 32 12,188 5,588 45.8
36 福岡 94 22,169 3,616 16.3 47 11,138 1,649 14.8 47 11,031 1,967 17.8
37 德里 27 7,155 1,842 25.7 14 3,710 1,225 33 13 3,445 617 17.9
38 澳門 370 76,774 25,543 33.3 184 38,310 11,344 29.6 186 38,464 14,199 36.9
39 檳城 16 2,528 859 34 8 1,264 418 33.1 8 1,264 441 34.9
40 舊金山 136 44,155 15,703 35.6 67 21,695 6,906 31.8 69 22,460 8,797 39.2
41 關島 24 3,762 1,287 34.2 12 1,881 689 36.6 12 1,881 598 31.8
42 峇里島 108 25,312 10,023 39.6 54 12,655 4,636 36.6 54 12,657 5,387 42.6

資料來源:本局中正、高雄國際航空站
附註: 1.入境、出境之載客人數均包括過境旅客
          2.載客人數以進出台灣地區國際機場之末站及首站為基準

中華民國 92 年5月

表11   台灣地區各機場國際航線班機載客率

合                     計 入                      境 出                    境

  -  按航線分



序號 航   線 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率

(次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％)
總計 5,040 1,348,094 408,072 30.3 2,518 673,237 190,591 28.3 2,522 674,857 217,481 32.2

1 大阪 182 67,605 13,023 19.3 91 33,810 6,091 18 91 33,795 6,932 20.5
2 中正→高雄接駁線 359 71,488 15,807 22.1 179 35,547 8,845 24.9 180 35,941 6,962 19.4
3 仁川 124 41,325 13,591 32.9 62 20,627 6,677 32.4 62 20,698 6,914 33.4
4 巴黎 26 8,512 4,369 51.3 13 4,304 1,820 42.3 13 4,208 2,549 60.6
5 布理司班 17 3,842 2,295 59.7 9 2,034 1,190 58.5 8 1,808 1,105 61.1
6 札幌 22 4,664 2,517 54 11 2,332 1,345 57.7 11 2,332 1,172 50.3
7 吉隆坡 72 21,864 11,771 53.8 36 10,932 5,730 52.4 36 10,932 6,041 55.3
8 名古屋 174 45,255 6,299 13.9 87 22,574 2,767 12.3 87 22,681 3,532 15.6
9 安克拉治 21 5,418 1,875 34.6 21 5,418 1,875 34.6 . . . .

10 西雅圖 62 16,864 7,999 47.4 31 8,432 3,529 41.9 31 8,432 4,470 53
11 亞庇 28 4,032 1,053 26.1 14 2,016 395 19.6 14 2,016 658 32.6
12 帛琉 28 5,082 1,907 37.5 14 2,541 1,151 45.3 14 2,541 756 29.8
13 東京 579 169,600 44,324 26.1 290 84,904 19,649 23.1 289 84,696 24,675 29.1
14 河內 40 7,064 4,129 58.5 20 3,516 2,648 75.3 20 3,548 1,481 41.7
15 法蘭克福 21 5,418 2,507 46.3 11 2,838 1,081 38.1 10 2,580 1,426 55.3
16 泗水 17 3,660 1,778 48.6 8 1,722 475 27.6 9 1,938 1,303 67.2
17 金邊 42 6,640 2,645 39.8 21 3,320 1,486 44.8 21 3,320 1,159 34.9
18 阿不達比 18 4,644 1,611 34.7 9 2,322 778 33.5 9 2,322 833 35.9
19 洛杉磯 293 108,841 44,848 41.2 146 54,281 20,320 37.4 147 54,560 24,528 45
20 胡志明 202 44,816 19,437 43.4 101 22,361 10,897 48.7 101 22,455 8,540 38
21 香港 970 258,588 38,426 14.9 486 129,505 17,757 13.7 484 129,083 20,669 16
22 琉球 70 11,060 4,170 37.7 35 5,530 1,995 36.1 35 5,530 2,175 39.3
23 紐約 22 5,676 2,982 52.5 . . . . 22 5,676 2,982 52.5
24 馬尼拉 215 45,484 21,232 46.7 107 22,667 10,852 47.9 108 22,817 10,380 45.5
25 高雄→中正接駁線 . . . . . . . . . . . .
26 曼谷 403 119,634 47,724 39.9 201 59,681 22,008 36.9 202 59,953 25,716 42.9
27 清邁 4 672 99 14.7 2 336 56 16.7 2 336 43 12.8
28 雪梨 47 11,390 4,665 41 24 5,824 2,249 38.6 23 5,566 2,416 43.4
29 凱恩思 2 542 118 21.8 1 271 79 29.2 1 271 39 14.4
30 斯里巴灣 2 348 23 6.6 1 174 9 5.2 1 174 14 8
31 普吉島 10 1,794 739 41.2 5 897 330 36.8 5 897 409 45.6
32 雅加達 110 26,410 11,191 42.4 55 13,205 4,301 32.6 55 13,205 6,890 52.2
33 奧克蘭 26 5,980 2,335 39 13 2,990 1,071 35.8 13 2,990 1,264 42.3
34 新加坡 72 22,366 7,665 34.3 36 11,172 3,116 27.9 36 11,194 4,549 40.6
35 溫哥華 62 23,593 9,108 38.6 30 11,405 3,520 30.9 32 12,188 5,588 45.8
36 福岡 94 22,169 3,616 16.3 47 11,138 1,649 14.8 47 11,031 1,967 17.8
37 德里 27 7,155 1,842 25.7 14 3,710 1,225 33 13 3,445 617 17.9
38 澳門 297 63,452 20,830 32.8 148 31,710 9,214 29.1 149 31,742 11,616 36.6
39 檳城 16 2,528 859 34 8 1,264 418 33.1 8 1,264 441 34.9
40 舊金山 136 44,155 15,703 35.6 67 21,695 6,906 31.8 69 22,460 8,797 39.2
41 關島 24 3,762 1,287 34.2 12 1,881 689 36.6 12 1,881 598 31.8
42 峇里島 104 24,702 9,673 39.2 52 12,351 4,398 35.6 52 12,351 5,275 42.7

資料來源:本局中正國際航空站
附註: 1.入境、出境之載客人數均包括過境旅客
          2.載客人數以進出台灣地區國際機場之末站及首站為基準

表11   台灣地區中正機場國際航線班機載客率

中華民國 92 年5月

出                    境合                     計 入                      境

          －按航線分



序號 航   線 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率

(次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％)
總計 835 168,824 41,895 24.8 418 84,410 19,429 23 417 84,414 22,466 26.6

1 大阪 . . . . . . . . . . . .
2 中正→高雄接駁線 . . . . . . . . . . . .
3 仁川 . . . . . . . . . . . .
4 巴黎 . . . . . . . . . . . .
5 布理司班 . . . . . . . . . . . .
6 札幌 . . . . . . . . . . . .
7 吉隆坡 20 2,916 766 26.3 10 1,458 337 23.1 10 1,458 429 29.4
8 名古屋 . . . . . . . . . . . .
9 安克拉治 . . . . . . . . . . . .
10 西雅圖 . . . . . . . . . . . .
11 亞庇 . . . . . . . . . . . .
12 帛琉 . . . . . . . . . . . .
13 東京 119 33,426 6,692 20 60 16,739 2,946 17.6 59 16,687 3,746 22.4
14 河內 . . . . . . . . . . . .
15 法蘭克福 . . . . . . . . . . . .
16 泗水 . . . . . . . . . . . .
17 金邊 . . . . . . . . . . . .
18 阿不達比 . . . . . . . . . . . .
19 洛杉磯 . . . . . . . . . . . .
20 胡志明 58 8,485 4,729 55.7 29 4,250 2,883 67.8 29 4,235 1,846 43.6
21 香港 186 50,592 5,884 11.6 93 25,296 2,839 11.2 93 25,296 3,045 12
22 琉球 . . . . . . . . . . . .
23 紐約 . . . . . . . . . . . .
24 馬尼拉 28 4,852 2,115 43.6 12 1,896 713 37.6 16 2,956 1,402 47.4
25 高雄→中正接駁線 302 47,511 12,613 26.5 153 24,233 5,685 23.5 149 23,278 6,928 29.8
26 曼谷 44 6,952 4,006 57.6 22 3,476 1,631 46.9 22 3,476 2,375 68.3
27 清邁 . . . . . . . . . . . .
28 雪梨 . . . . . . . . . . . .
29 凱恩思 . . . . . . . . . . . .
30 斯里巴灣 . . . . . . . . . . . .
31 普吉島 . . . . . . . . . . . .
32 雅加達 . . . . . . . . . . . .
33 奧克蘭 . . . . . . . . . . . .
34 新加坡 1 158 27 17.1 1 158 27 17.1 . . . .
35 溫哥華 . . . . . . . . . . . .
36 福岡 . . . . . . . . . . . .
37 德里 . . . . . . . . . . . .
38 澳門 73 13,322 4,713 35.4 36 6,600 2,130 32.3 37 6,722 2,583 38.4
39 檳城 . . . . . . . . . . . .
40 舊金山 . . . . . . . . . . . .
41 關島 . . . . . . . . . . . .
42 峇里島 4 610 350 57.4 2 304 238 78.3 2 306 112 36.6

資料來源:本局高雄國際航空站
附註: 1.入境、出境之載客人數均包括過境旅客
          2.載客人數以進出台灣地區國際機場之末站及首站為基準

出                    境

表11    台灣地區高雄機場國際航線班機載客率

中華民國 92 年5月

合                     計 入                      境

         －按航線分



序號 航   線 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率

(次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％)

總計 46,375 12,001,473 6,965,080 58 23,185 6,000,104 3,459,884 57.7 23,190 6,001,369 3,505,196 58.4
1 大阪 1,634 524,910 289,716 55.2 816 262,156 139,581 53.2 818 262,754 150,135 57.1
2 中正→高雄接駁線 2,157 436,506 170,225 39 1,079 218,255 87,479 40.1 1,078 218,251 82,746 37.9
3 仁川 606 216,901 137,575 63.4 303 108,555 69,083 63.6 303 108,346 68,492 63.2
4 巴黎 129 43,882 29,039 66.2 64 21,828 13,068 59.9 65 22,054 15,971 72.4
5 布理司班 106 27,276 18,430 67.6 53 13,638 8,740 64.1 53 13,638 9,690 71.1
6 札幌 50 10,600 6,495 61.3 25 5,300 3,312 62.5 25 5,300 3,183 60.1
7 吉隆坡 952 227,202 141,205 62.1 476 113,647 72,252 63.6 476 113,555 68,953 60.7
8 名古屋 894 237,690 128,489 54.1 447 118,826 63,073 53.1 447 118,864 65,416 55
9 安克拉治 130 36,751 21,377 58.2 130 36,751 21,377 58.2 . . . .
10 西雅圖 302 88,408 64,234 72.7 151 44,198 30,783 69.6 151 44,210 33,451 75.7
11 亞庇 247 46,302 21,910 47.3 123 23,079 11,003 47.7 124 23,223 10,907 47
12 帛琉 170 30,702 17,592 57.3 85 15,351 8,979 58.5 85 15,351 8,613 56.1
13 東京 4,258 1,323,193 768,658 58.1 2,131 662,129 373,214 56.4 2,127 661,064 395,444 59.8
14 河內 260 46,452 31,180 67.1 130 23,210 17,650 76 130 23,242 13,530 58.2
15 法蘭克福 123 31,734 22,784 71.8 62 15,996 10,039 62.8 61 15,738 12,745 81
16 泗水 105 22,408 10,223 45.6 52 11,096 3,482 31.4 53 11,312 6,741 59.6
17 金邊 278 44,080 29,016 65.8 139 22,040 15,011 68.1 139 22,040 14,005 63.5
18 阿不達比 122 31,476 22,064 70.1 61 15,738 10,329 65.6 61 15,738 11,735 74.6
19 洛杉磯 1,676 624,931 392,175 62.8 838 312,560 182,346 58.3 838 312,371 209,829 67.2
20 美那多島 86 11,548 4,356 37.7 43 5,774 2,145 37.1 43 5,774 2,211 38.3
21 胡志明 1,854 395,571 278,752 70.5 927 197,780 152,734 77.2 927 197,791 126,018 63.7
22 香港 11,262 3,235,565 1,825,432 56.4 5,632 1,618,232 919,530 56.8 5,630 1,617,333 905,902 56
23 烏打拋 39 6,200 3,553 57.3 20 3,184 1,749 54.9 19 3,016 1,804 59.8
24 琉球 536 84,902 48,024 56.6 267 42,293 22,936 54.2 269 42,609 25,088 58.9
25 紐約 130 36,612 25,451 69.5 . . . . 130 36,612 25,451 69.5
26 馬尼拉 1,370 279,748 177,453 63.4 681 138,875 93,364 67.2 689 140,873 84,089 59.7
27 高雄→中正接駁線 1,868 313,938 131,008 41.7 938 157,727 64,391 40.8 930 156,211 66,617 42.6
28 曼谷 3,101 882,861 508,667 57.6 1,550 441,132 259,459 58.8 1,551 441,729 249,208 56.4
29 清邁 92 15,456 9,141 59.1 46 7,728 4,636 60 46 7,728 4,505 58.3
30 雪梨 250 62,296 37,916 60.9 125 31,148 17,329 55.6 125 31,148 20,587 66.1
31 凱恩思 98 26,282 12,518 47.6 49 13,141 6,214 47.3 49 13,141 6,304 48
32 斯里巴灣 54 9,990 3,094 31 27 4,995 1,545 30.9 27 4,995 1,549 31
33 普吉島 476 97,712 59,484 60.9 238 48,775 29,782 61.1 238 48,937 29,702 60.7
34 雅加達 533 135,657 71,971 53.1 266 67,691 30,651 45.3 267 67,966 41,320 60.8
35 奧克蘭 172 39,205 26,179 66.8 86 19,601 11,969 61.1 86 19,604 14,210 72.5
36 新加坡 1,233 338,181 198,830 58.8 617 168,961 96,354 57 616 169,220 102,476 60.6
37 溫哥華 384 148,332 92,571 62.4 192 74,157 41,755 56.3 192 74,175 50,816 68.5
38 福岡 798 212,640 120,310 56.6 400 106,674 58,208 54.6 398 105,966 62,102 58.6
39 德里 130 34,422 21,340 62 65 17,211 13,295 77.2 65 17,211 8,045 46.7
40 澳門 5,673 1,075,794 673,292 62.6 2,833 537,286 339,189 63.1 2,840 538,508 334,103 62
41 檳城 234 36,972 22,498 60.9 117 18,486 11,243 60.8 117 18,486 11,255 60.9
42 舊金山 929 290,511 190,545 65.6 464 145,064 91,321 63 465 145,447 99,224 68.2
43 關島 198 30,960 15,192 49.1 99 15,480 7,454 48.2 99 15,480 7,738 50
44 峇里島 676 148,714 85,116 57.2 338 74,356 41,830 56.3 338 74,358 43,286 58.2
資料來源:本局中正、高雄國際航空站

附註: 1.入境、出境之載客人數均包括過境旅客

          2.載客人數以進出台灣地區國際機場之末站及首站為基準

表11   台灣地區各機場國際航線班機載客率

中華民國 92 年1月至5月

  -  按航線分

合                     計 入                      境 出                    境



序號 航   線 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 序號

(次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％)

總計 38,667 10,456,148 6,161,924 58.9 19,333 5,228,110 3,056,657 58.5 19,334 5,228,038 3,105,267 59.4
1 大阪 1,634 524,910 289,716 55.2 816 262,156 139,581 53.2 818 262,754 150,135 57.1 1
2 中正→高雄接駁線 2,157 436,506 170,225 39 1,079 218,255 87,479 40.1 1,078 218,251 82,746 37.9 2
3 仁川 606 216,901 137,575 63.4 303 108,555 69,083 63.6 303 108,346 68,492 63.2 3
4 巴黎 129 43,882 29,039 66.2 64 21,828 13,068 59.9 65 22,054 15,971 72.4 4
5 布理司班 106 27,276 18,430 67.6 53 13,638 8,740 64.1 53 13,638 9,690 71.1 5
6 札幌 50 10,600 6,495 61.3 25 5,300 3,312 62.5 25 5,300 3,183 60.1 6
7 吉隆坡 721 193,473 125,055 64.6 361 96,855 64,154 66.2 360 96,618 60,901 63 7
8 名古屋 894 237,690 128,489 54.1 447 118,826 63,073 53.1 447 118,864 65,416 55 8
9 安克拉治 130 36,751 21,377 58.2 130 36,751 21,377 58.2 . . . . 9
10 西雅圖 302 88,408 64,234 72.7 151 44,198 30,783 69.6 151 44,210 33,451 75.7 10
11 亞庇 247 46,302 21,910 47.3 123 23,079 11,003 47.7 124 23,223 10,907 47 11
12 帛琉 170 30,702 17,592 57.3 85 15,351 8,979 58.5 85 15,351 8,613 56.1 12
13 東京 3,660 1,157,503 701,991 60.6 1,832 579,333 341,391 58.9 1,828 578,170 360,600 62.4 13
14 河內 260 46,452 31,180 67.1 130 23,210 17,650 76 130 23,242 13,530 58.2 14
15 法蘭克福 123 31,734 22,784 71.8 62 15,996 10,039 62.8 61 15,738 12,745 81 15
16 泗水 105 22,408 10,223 45.6 52 11,096 3,482 31.4 53 11,312 6,741 59.6 16
17 金邊 278 44,080 29,016 65.8 139 22,040 15,011 68.1 139 22,040 14,005 63.5 17
18 阿不達比 122 31,476 22,064 70.1 61 15,738 10,329 65.6 61 15,738 11,735 74.6 18
19 洛杉磯 1,676 624,931 392,175 62.8 838 312,560 182,346 58.3 838 312,371 209,829 67.2 19
20 美那多島 86 11,548 4,356 37.7 43 5,774 2,145 37.1 43 5,774 2,211 38.3 20
21 胡志明 1,420 330,634 232,125 70.2 710 165,320 126,757 76.7 710 165,314 105,368 63.7 21
22 香港 9,344 2,748,188 1,561,906 56.8 4,674 1,374,667 786,353 57.2 4,670 1,373,521 775,553 56.5 22
23 烏打拋 39 6,200 3,553 57.3 20 3,184 1,749 54.9 19 3,016 1,804 59.8 23
24 琉球 536 84,902 48,024 56.6 267 42,293 22,936 54.2 269 42,609 25,088 58.9 24
25 紐約 130 36,612 25,451 69.5 . . . . 130 36,612 25,451 69.5 25
26 馬尼拉 1,143 243,133 159,830 65.7 571 121,495 84,666 69.7 572 121,638 75,164 61.8 26
27 高雄→中正接駁線 . . . . . . . . . . . . 27
28 曼谷 2,637 779,957 450,145 57.7 1,318 389,726 230,342 59.1 1,319 390,231 219,803 56.3 28
29 清邁 92 15,456 9,141 59.1 46 7,728 4,636 60 46 7,728 4,505 58.3 29
30 雪梨 250 62,296 37,916 60.9 125 31,148 17,329 55.6 125 31,148 20,587 66.1 30
31 凱恩思 98 26,282 12,518 47.6 49 13,141 6,214 47.3 49 13,141 6,304 48 31
32 斯里巴灣 54 9,990 3,094 31 27 4,995 1,545 30.9 27 4,995 1,549 31 32
33 普吉島 304 70,219 43,267 61.6 152 35,053 21,675 61.8 152 35,166 21,592 61.4 33
34 雅加達 533 135,657 71,971 53.1 266 67,691 30,651 45.3 267 67,966 41,320 60.8 34
35 奧克蘭 172 39,205 26,179 66.8 86 19,601 11,969 61.1 86 19,604 14,210 72.5 35
36 新加坡 1,070 309,447 181,924 58.8 535 154,515 88,287 57.1 535 154,932 93,637 60.4 36
37 溫哥華 384 148,332 92,571 62.4 192 74,157 41,755 56.3 192 74,175 50,816 68.5 37
38 福岡 798 212,640 120,310 56.6 400 106,674 58,208 54.6 398 105,966 62,102 58.6 38
39 德里 130 34,422 21,340 62 65 17,211 13,295 77.2 65 17,211 8,045 46.7 39
40 澳門 4,166 811,104 511,591 63.1 2,081 405,194 257,383 63.5 2,085 405,910 254,208 62.6 40
41 檳城 234 36,972 22,498 60.9 117 18,486 11,243 60.8 117 18,486 11,255 60.9 41
42 舊金山 929 290,511 190,545 65.6 464 145,064 91,321 63 465 145,447 99,224 68.2 42
43 關島 198 30,960 15,192 49.1 99 15,480 7,454 48.2 99 15,480 7,738 50 43
44 峇里島 550 129,496 76,907 59.4 275 64,748 37,864 58.5 275 64,748 39,043 60.3 44
資料來源:本局中正國際航空站 資料來

附註: 1.入境、出境之載客人數均包括過境旅客 附註: 

          2.載客人數以進出台灣地區國際機場之末站及首站為基準          

表11   台灣地區中正機場國際航線班機載客率

中華民國 92 年1月至5月

          －按航線分

合                     計 入                      境 出                    境



航   線 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率 飛行班次 座位總數 載客人數 載客率

(次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％) (次) (位) (人) (％)

總計 7,708 1,545,325 803,156 52 3,852 771,994 403,227 52.2 3,856 773,331 399,929 51.7
大阪 . . . . . . . . . . . .
中正→高雄接駁線 . . . . . . . . . . . .
仁川 . . . . . . . . . . . .
巴黎 . . . . . . . . . . . .
布理司班 . . . . . . . . . . . .
札幌 . . . . . . . . . . . .
吉隆坡 231 33,729 16,150 47.9 115 16,792 8,098 48.2 116 16,937 8,052 47.5
名古屋 . . . . . . . . . . . .
安克拉治 . . . . . . . . . . . .
西雅圖 . . . . . . . . . . . .
亞庇 . . . . . . . . . . . .
帛琉 . . . . . . . . . . . .
東京 598 165,690 66,667 40.2 299 82,796 31,823 38.4 299 82,894 34,844 42
河內 . . . . . . . . . . . .
法蘭克福 . . . . . . . . . . . .
泗水 . . . . . . . . . . . .
金邊 . . . . . . . . . . . .
阿不達比 . . . . . . . . . . . .
洛杉磯 . . . . . . . . . . . .
美那多島 . . . . . . . . . . . .
胡志明 434 64,937 46,627 71.8 217 32,460 25,977 80 217 32,477 20,650 63.6
香港 1,918 487,377 263,526 54.1 958 243,565 133,177 54.7 960 243,812 130,349 53.5
烏打拋 . . . . . . . . . . . .
琉球 . . . . . . . . . . . .
紐約 . . . . . . . . . . . .
馬尼拉 227 36,615 17,623 48.1 110 17,380 8,698 50 117 19,235 8,925 46.4
高雄→中正接駁線 1,868 313,938 131,008 41.7 938 157,727 64,391 40.8 930 156,211 66,617 42.6
曼谷 464 102,904 58,522 56.9 232 51,406 29,117 56.6 232 51,498 29,405 57.1
清邁 . . . . . . . . . . . .
雪梨 . . . . . . . . . . . .
凱恩思 . . . . . . . . . . . .
斯里巴灣 . . . . . . . . . . . .
普吉島 172 27,493 16,217 59 86 13,722 8,107 59.1 86 13,771 8,110 58.9
雅加達 . . . . . . . . . . . .
奧克蘭 . . . . . . . . . . . .
新加坡 163 28,734 16,906 58.8 82 14,446 8,067 55.8 81 14,288 8,839 61.9
溫哥華 . . . . . . . . . . . .
福岡 . . . . . . . . . . . .
德里 . . . . . . . . . . . .
澳門 1,507 264,690 161,701 61.1 752 132,092 81,806 61.9 755 132,598 79,895 60.3
檳城 . . . . . . . . . . . .
舊金山 . . . . . . . . . . . .
關島 . . . . . . . . . . . .
峇里島 126 19,218 8,209 42.7 63 9,608 3,966 41.3 63 9,610 4,243 44.2
來源:本局高雄國際航空站

1.入境、出境之載客人數均包括過境旅客

 2.載客人數以進出台灣地區國際機場之末站及首站為基準

表11    台灣地區高雄機場國際航線班機載客率

中華民國 92 年1月至5月

          －按航線分

合                     計 入                      境 出                    境


